
 

USNESENÍ z  1.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 28.2.2023 Strana 1/11 

 

Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

 

Usnesení z 1. zasedání  

Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 28.2.2023 
 
 
 
ZM-2023/1/01 - 1. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  28.2.2023 

Ověření  usnášeníschopnost i  

Zastupi te ls tvo města  

I. ověřu je  

 usnášeníschopnost Zastupitelstva města Červený Kostelec. 
 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:1, nepřítomno:2 

 
ZM-2023/1/02 - 1. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  28.2.2023 

Volba ověřovate lů  zápisu  

Zastupi te ls tvo města  

I. schvalu je 

 Ing. Kábrta Pavla, PharmDr. Minaříkovou Zuzanu za ověřovatelé zápisu. 
 

 přijato, pro:19, proti:0, zdrželo se:2, nehlasovalo:1, nepřítomno:3 

 
ZM-2023/1/03 - 1. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  28.2.2023 

Volba návrhové komise  

Zastupi te ls tvo města  

I. schvalu je 

  Kozáka Lukáše, Ing. Jančíka Ladislava, Ing. Kejzlara Romana za členy návrhové komise.  
 

 přijato, pro:20, proti:0, zdrželo se:2, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
ZM-2023/1/04 - 1. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  28.2.2023 

Program jednán í  

Zastupi te ls tvo města  

I. schvalu je 

 navržený program jednání zastupitelstva města. 
 
 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
ZM-2023/1/05 - 1. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  28.2.2023 



 

USNESENÍ z  1.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 28.2.2023 Strana 2/11 

 

Kont ro la  p lnění  úkolů z  jednán í  ZM  

Zastupi te ls tvo města  

I. bere na vědomí  

 kontrolu plnění úkolů z jednání ZM. 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
ZM-2023/1/06 - 1. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  28.2.2023 

I n formace o průběhu př íprav a rea l i zac í  inves t ičních akcí   

Zastupi te ls tvo města  

I. bere na vědomí  

 informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí. 
 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
ZM-2023/1/07 - 1. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  28.2.2023 

Bezúplatný  převod pozemků  

Zastupi te ls tvo města  

I. schvalu je 

 bezúplatný převod (přijetí daru) pozemků p. č. 1344/5 (ostatní komunikace, o výměře 623 m²) a p. č. 
1344/6 (ostatní komunikace, o výměře 104 m²), které byly odděleny z původního silničního pozemku p. č. 
1344/1 (silnice, o původní výměře 19 875 m²) dle geometrického plánu č. 665-223/2022 (není dosud 
zapsán v katastru nemovitostí), v k. ú. Olešnice u Červeného Kostelce a obci Červený Kostelec. A dále 
pozemku p. č. 443/9 (ostatní komunikace, o výměře 7 m²), který byl oddělen z původního silničního 
pozemku p. č. 443/2 (silnice, o původní výměře 862 m²) a dále pozemku p. č. 1259/2 (ostatní komunikace, 
o výměře 9 m²), který byl oddělen z původního silničního pozemku p. č. 1259 (silnice, o původní výměře 2 
503 m²), oba dle geometrického plánu č. 412-176/2021 (není dosud zapsán v katastru nemovitostí), v k. ú. 
Stolín a obci Červený Kostelec. 
Vše z majetku Královéhradeckého kraje do vlastnictví města Červený Kostelec. Na pozemcích se nachází 
chodníky, které město vlastní a udržuje. 
 
 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:1, nepřítomno:3 

II. schvalu je 

 uzavření darovací smlouvy s formulací zákazu zcizení: „Smluvní strany tímto sjednávají bezúplatně k tíži 

obdarovaného zákaz zcizení, kterým se obdarovaný výslovně zavazuje, že po dobu 10 let ode dne 

právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí nepřevede vlastnické právo k 

předmětu daru třetí osobě a o předmět daru bude přinejmenším po tuto dobu řádně pečovat, užívat jej 

výhradně jako pozemky pod chodníky v souladu s veřejným zájmem, tj. zejména je nebude využívat 

ke komerčním či jiným výdělečným účelům a ani je k takovým účelům neposkytne. Tento zákaz se 

v souladu s § 1761 občanského zákoníku nezřizuje jako právo věcné.“  

 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:1, nepřítomno:3 

 
ZM-2023/1/08 - 1. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  28.2.2023 

Žádost i  o  dotac i  z  dotačního programu města Č.  Koste lec  pro rok  2023  

Zastupi te ls tvo města  

I. schvalu je 

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2023 ve výši 30 000,- Kč pro DPS Červánek a Jitřenka, 



 

USNESENÍ z  1.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 28.2.2023 Strana 3/11 

 

z.s., Nerudova 511, Červený Kostelec.  
 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

II. schvalu je 

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2023 ve výši 710 000,- Kč pro TJ Červený Kostelec, z.s., 
Palackého 1234, Červený Kostelec. 
 
 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

III. schvalu je 

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2023 ve výši 40 000,,- Kč pro TJ Sokol Olešnice, z.s., 
Olešnice 201, Červený Kostelec. 
 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

IV. schvalu je 

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2023 ve výši 900 000,- Kč pro SK Červený Kostelec, z.s., 
Chrby 1180, Červený Kostelec. 
 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

V. schvalu je 

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2023 ve výši 180 020,- Kč pro Junák - český skaut, 
středisko Červený Kostelec, z.s., Na Skalce 1225, Červený Kostelec. 
 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

VI. schvalu je 

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2023 ve výši 750 000,- Kč pro Volejbal Červený Kostelec, 
z.s., Větrník 88, Červený Kostelec. 
 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

VII. schvalu je 

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2023 ve výši 50 000,- Kč pro Asociaci TOM ČR, TOM 
19208 KADET Červený Kostelec, Souběžná 186, Červený Kostelec. 
 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

VIII. schvalu je 

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2023 ve výši 150 000,- Kč pro TJ Sokol Červený Kostelec-
Lhota, z.s., Bratří Čapků 138, Červený Kostelec. 
 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 



 

USNESENÍ z  1.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 28.2.2023 Strana 4/11 

 

IX. schvalu je 

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2023 ve výši 15 000,- Kč pro Manové Přemysla Otakara 
z.s., Náchodská 819, Červený Kostelec. 
 
 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

X. schvalu je 

 poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2023 ve výši 50 000,- Kč pro PEK Stolín, z.s., Stolín 77, 
Červený Kostelec. 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

XI. schvalu je 

 poskytnutí dotace na akci "150. výročí SDH Červený Kostelec" pro rok 2023 ve výši 54 750,- Kč pro SH 
ČMS - SDH Červený Kostelec, Gen. Kratochvíla 1251, Červený Kostelec. 
 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
ZM-2023/1/09 - 1. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  28.2.2023 

Dotační  program -  veře jnoprávní  smlouvy  

Zastupi te ls tvo města  

I. schvalu je 

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2023 z rozpočtu města 
Červený Kostelec číslo: 1/2023 s DPS Červánek a Jitřenka, z.s., Nerudova 511, Červený Kostelec. 
 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

II. schvalu je 

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2023 z rozpočtu města 
Červený Kostelec číslo: 2/2023 s  TJ Červený Kostelec, z.s., Palackého 1234, Červený Kostelec. 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

III. schvalu je 

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2023 z rozpočtu města 
Červený Kostelec číslo: 17/2023 s TJ Sokol Olešnice, z.s., Olešnice 201, Červený Kostelec. 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

IV. schvalu je 

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2023 z rozpočtu města 
Červený Kostelec číslo: 18/2023 s SK Červený Kostelec, z.s., Chrby 1180, Červený Kostelec. 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

V. schvalu je 

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2023 z rozpočtu města 
Červený Kostelec číslo: 21/2023 s Junák - český skaut, středisko Červený Kostelec, z.s., Na Skalce 1225, 



 

USNESENÍ z  1.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 28.2.2023 Strana 5/11 

 

Červený Kostelec. 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

VI. schvalu je 

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2023 z rozpočtu města 
Červený Kostelec číslo: 22/2023 s Volejbalem Červený Kostelec, z.s., Větrník 88, Červený Kostelec. 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

VII. schvalu je 

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2023 z rozpočtu města 
Červený Kostelec číslo: 27/2023 s TJ Sokol Červený Kostelec-Lhota, z.s., Bratří Čapků 138, Červený 
Kostelec. 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

VIII. schvalu je 

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2023 z rozpočtu města 
Červený Kostelec číslo: 29/2023 s Manové Přemysla Otakara z.s., Náchodská 819, Červený Kostelec. 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

IX. schvalu je 

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2023 z rozpočtu města 
Červený Kostelec číslo: 34/2023 s Asociací TOM ČR, TOM 19208 KADET Červený Kostelec, Souběžná 
186, Červený Kostelec. 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

X. schvalu je 

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na celoroční činnost pro rok 2023 z rozpočtu města 
Červený Kostelec číslo: 35/2023 s PEK Stolín, z.s., Stolín 77, Červený Kostelec. 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

XI. schvalu je 

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na akci "150. výročí SDH Červený Kostelec" pro rok 
2023 z rozpočtu města Červený Kostelec číslo: 41/2023 s SH ČMS - SDH Červený Kostelec, Gen. 
Kratochvíla 1251, Červený Kostelec. 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
ZM-2023/1/10 - 1. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  28.2.2023 

Žádost  o  posky tnut í  ind iv iduální  dotace -  OCHČK  

Zastupi te ls tvo města  

I. schvalu je 

 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Červený Kostelec ve výši 347 000 Kč na provoz a rozvoj 
denního stacionáře v Červeném Kostelci. 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

II. schvalu je 



 

USNESENÍ z  1.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 28.2.2023 Strana 6/11 

 

 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Červený Kostelec ve výši 2 154 000 Kč na provoz a 
rozvoj charitní pečovatelské služby Červený Kostelec a tísňové péče. 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

III. schvalu je 

 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Červený Kostelec ve výši 390 000 Kč na provoz a rozvoj 
Hospice Anežky České a Mobilního Hospice Anežky České. 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
ZM-2023/1/11 - 1. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  28.2.2023 

Veřejnoprávní  smlouvy  na posky tnut í  dotace OCHČK  

Zastupi te ls tvo města  

I. schvalu je 

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Červený Kostelec na Provoz a 
rozvoj Hospice Anežky České a Mobilního Hospice Anežky České ve výši 390 000 Kč. 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

II. schvalu je 

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Červený Kostelec na Provoz a 
rozvoj Charitní pečovatelské služby Červený Kostelec a tísňové péče ve výši 1 958 000 Kč(CHPS ČK) + 
196 000 Kč (tísňová péče), celkem 2 154 000 Kč. 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

III. schvalu je 

 uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Červený Kostelec na Provoz a 
rozvoj denního stacionáře v Červeném Kostelci ve výši 347 000 Kč. 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
ZM-2023/1/12 - 1. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  28.2.2023 

Předf inancování  inves t iční  akce "Novostavba objek tu pro dětské skupiny"  

Zastupi te ls tvo města  

I. schvalu je 

 předfinancování investiční akce "Novostavba objektu pro dětské skupiny" na proluce pozemku p. č. 113/1 
k. ú. Červený Kostelec do rozpočtu města Červený Kostelec na rok 2024 ve výši 16 mil. v případě získání 
dotačních prostředků od MPSV. 

 přijato, pro:19, proti:0, zdrželo se:3, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
ZM-2023/1/13 - 1. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  28.2.2023 

Žádost  o  posky tnut í  dotace z rozpočtu města na za j iš tění  dopravní  obs lužnost i  

Zastupi te ls tvo města  

I. schvalu je 

 uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Královéhradeckému kraji ve výši 73 593,- Kč z rozpočtu města 
Červený Kostelec, která bude užita k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti nad rámec 
dopravní obslužnosti území Královéhradeckého kraje veřejnou linkovou dopravou. 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 



 

USNESENÍ z  1.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 28.2.2023 Strana 7/11 

 

 
ZM-2023/1/14 - 1. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  28.2.2023 

Záměr  bezúplatného převodu,  chodník  Koubovka  

Zastupi te ls tvo města  

I. schvalu je 

 přijetí daru – bezúplatného převodu pozemků p.č. 841/42, ostatní plocha jiná plocha, o výměře 245 m2,  a 
p.č. 841/44, ostatní plocha zeleň, o výměře 38 m2, vše v k.ú. Červený Kostelec, ze spoluvlastnictví:  
 [osobní údaj odstraněn]  - spoluvl. podíl: 607/17929,  
 [osobní údaj odstraněn]  – spoluvl. podíl: 835/17929,  
 [osobní údaj odstraněn]  – spoluvl. podíl: 749/17929,  
 [osobní údaj odstraněn]  -  spoluvl. podíl: 730/17929,  
 [osobní údaj odstraněn] SJM – spoluvl. podíl: 729/17929,  
 [osobní údaj odstraněn] – spoluvl. podíl: 732/17929,  
 [osobní údaj odstraněn]  - spoluvl. podíl: 730/17929,  
 [osobní údaj odstraněn]  – spoulv. podíl: 732/17929,  [osobní údaj odstraněn] , - spoluvl. podíl: 
731/17929,  
 [osobní údaj odstraněn]  - spoluvl. podíl: 733/17929,  
 [osobní údaj odstraněn]  - spoluvl. podíl: 733/17929,  
 [osobní údaj odstraněn]  - spoluvl. podíl: 422/17929,  
 [osobní údaj odstraněn] , SJM - spoluvl. podíl: 734/17929,  
 [osobní údaj odstraněn]  - spoluvl. podíl: 835/17929,  
 [osobní údaj odstraněn] , SJM – spoluvl. podíl: 723/17929,  
 [osobní údaj odstraněn]  – spoluvl. podíl: 725/17929,  
 [osobní údaj odstraněn] , SJM – spoluv. podíl: 629/17929,  
 [osobní údaj odstraněn]  – spoluvl. podíl: 612/17929,  
 [osobní údaj odstraněn]  – spoluvl. podíl: 738/17929,  
 [osobní údaj odstraněn]  – spoluvl. podíl: 734/17929,  
SBD Náchod, Parkány 311, 54701 Náchod – spoluvl. podíl: 2072/17929,  
 [osobní údaj odstraněn]  – spoluvl. podíl: 416/17929,  
 [osobní údaj odstraněn] , SJM – spoluvl. podíl: 832/17929,  do majetku města Červený Kostelec. 
 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:1, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
ZM-2023/1/15 - 1. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  28.2.2023 

Darovací  smlouva a smlouva o z ří zení  s lužebnost i  inženýrské s í tě  

Zastupi te ls tvo města  

I. schvalu je 

 uzavření Darovací smlouvy a Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě, mezi Městem Červený 
Kostelec jako obdarovaným a oprávněným  [osobní údaj odstraněn] , jako dárci a povinnými 1, a  [osobní 
údaj odstraněn] , jako povinnými 2. Předmětem převodu/daru, se rozumí kanalizace, nacházející se na 
pozemcích parc. č. 177/3, 182/4, 182/12 a 1035/1 v k.ú. Horní Kostelec v délce 37 bm, která je ve 
vlastnictví dárců,  [osobní údaj odstraněn] . Služebnost inženýrské sítě se zřizuje na služebných 
pozemcích parc. č. 177/3 a 182/12 v k.ú. Horní Kostelec, které jsou ve spoluvlastnictví  [osobní údaj 
odstraněn] , ve smlouvě uvedených též jako povinní 1 a povinní 2, ve prospěch Města Červený Kostelec, 
jako oprávněného, za cenu v souladu s Pravidly pro zřizování služebností na pozemcích v majetku Města 
Červený Kostelec, tj. 24,6 bm x 100,- Kč = 2.460,- Kč. 
 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
ZM-2023/1/16 - 1. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  28.2.2023 

Smlouva o bezúplatném převodu v las tn ického práva k  maj etku 

Zastupi te ls tvo města  

I. schvalu je 

 uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku č.j. UZSVM/HNA/4631/2022-



 

USNESENÍ z  1.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 28.2.2023 Strana 8/11 

 

HNAM - přijetí daru z majetku České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové město, Praha 2, za kterou právně jedná Mgr. Pavel Bachura, 
ředitel odboru odloučené pracoviště Náchod, na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019 v účinném 
znění. IČO: 69797111, těchto pozemků: 
p.č. 828/4 o výměře 1 m2  ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.č. 852/19 o výměře 244 m2 ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.č. 852/20 o výměře 1476 m2 ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.č. 905  o výměře 181 m2 ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.č. 906/3 o výměře 15 m2  ostatní plocha, ostatní komunikace 
p.č. 907/2 o výměře 95 m2  ostatní plocha, ostatní komunikace 
vše v k.ú. Lhota za Červeným Kostelcem (chodníky 9 křížů). 
 

 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
ZM-2023/1/17 - 1. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  28.2.2023 

Kupní  smlouva o převodu v las tn ického práva k  jednotce  

Zastupi te ls tvo města  

I. schvalu je 

 uzavření Kupní smlouvy o převodu vlastnického práva k bytové jednotce z majetku města Červený 
Kostelec č. 1202/11, byt 3+1 v bytovém domě čp. 1202 ul. Družstevní, Červený Kostelec, dle protokolu 
z výběrového řízení obálkovou metodou, pro nejvýhodnější nabídku pro:  [osobní údaj odstraněn]  za 
nabídkovou cenu 2.560.000,- Kč vč. DPH. 
 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
ZM-2023/1/18 - 1. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  28.2.2023 

Koupě čás t i  pozemku p.č .  349/3 v  k.ú .  Červený Koste lec  

Zastupi te ls tvo města  

I. schvalu je 

 koupi části pozemku parc. č. 249/3, zahrada, v k.ú. Červený Kostelec – dle předloženého geometrického 
plánu č. 2030-186/2022, ze dne 7. 7. 2022, nové parc. č. 249/4, ostatní plocha, ostatní komunikace o 
výměře 50 m2,  z majetku manželů  [osobní údaj odstraněn] . Pozemek se částečně nachází pod 
zpevněnou částí komunikace a část tvoří přilehlou krajnici komunikace, která je vedena odb. místního 
hospodářství v pasportu komunikací Města Červený Kostelec. Pozemek za cenu v čase a místě obvyklou 
350,- Kč/m2. Návrh na vklad vč. Smlouvy kupní bude podán na katastr nemovitostí, až bude zřejmé 
z výpisu z katastru nemovitostí, že na předmětném pozemku došlo k výmazu zástavního práva. 
 
 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
ZM-2023/1/19 - 1. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  28.2.2023 

Koupě čás t i  pozemků p.č .  487/6,  487/7 a 207/7 z  důvodu rozš í ření  př í s tupu z  veře jného  
pros t rans tv í   

Zastupi te ls tvo města  

I. schvalu je 

 koupi částí pozemků za cenu v čase a místě obvyklou – 350,- Kč/m2, a to takto: 
ze spoluvlastnictví  [osobní údaj odstraněn]  
část pozemku p.č. 487/6, zahrada, o výměře cca  6,6 m2 
část pozemku p.č. 487/7, zahrada, o výměře cca 18,8 m2, vše v k.ú. Horní Kostelec, 
z vlastnictví  [osobní údaj odstraněn] část pozemku p.č. 207/1, zahrada, o výměře cca 44 m2 
z důvodu zajištění přístupu k vlastním i sousedním nemovitostem z veřejného prostranství. 



 

USNESENÍ z  1.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 28.2.2023 Strana 9/11 

 

 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
ZM-2023/1/20 - 1. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  28.2.2023 

Revokace usnesení  č .  ZM –  2022/3/11 ze dne 23.  6 .  2022 a Směnná smlouva  

Zastupi te ls tvo města  

I. revokuje 

 usnesení č. ZM – 2022/3/11 ze dne 23. 6. 2022 – Směna částí pozemků s doplatkem. 
 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

II. schvalu je 

 uzavření směnné smlouvy s doplatkem za rozdíl výměr takto:  
z majetku Města Červený Kostelec část pozemku p.č. 1341, ostatní plocha, ostatní komunikace, dle 
geometrického plánu č. 2017-87/2022 ze dne 6.10.2022  
nové parc. č. st. 2396 o výměře 2 m2 
nové parc. č. 1341/2 o výměře 38 m2  
za část pozemku z majetku manželů  [osobní údaj odstraněn]   p.č. 1311/5, trvalý travní porost, dle 
geometrického plánu č. 2017-87/2022 ze dne 6.10.2022 nové parc. č. 1311/7 o výměře 3 m2 s doplatkem 
za rozdíl výměr za cenu v čase a místě obvyklou, tj.: 40 m2 – 3 m2 = 37 m2 x 350,- Kč = 12. 950,- Kč vč. 
DPH 21%. 
 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
ZM-2023/1/21 - 1. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  28.2.2023 

Prodej  pozemků p.č .st .  460 a p.č.  2394 v k .ú.  O lešnice u Č.  Koste lce  

Zastupi te ls tvo města  

I. schvalu je 

 prodej pozemku z majetku Města Červený Kostelce, p.č.st. 460, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 16 
m2 v k.ú. Olešnice u Červeného Kostelce do vlastnictví manželů  [osobní údaj odstraněn] , neboť na 
pozemku se nachází chata ve vlastnictví manželů  [osobní údaj odstraněn] . Pozemek za cenu v čase a 
místě obvyklou za 350,- Kč/m2 vč. DPH. tj. celkem 5600,- Kč vč. DPH. 
 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

II. zamí tá  

 prodej pozemku p.č. 2394, ostatní plocha, ostatní komunikace do vlastnictví manželů  [osobní údaj 
odstraněn] , z důvodu zachování trvalého přístupu i pro ostatní vlastníky těsně sousedících nemovitostí 
z veřejného prostranství. 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
ZM-2023/1/22 - 1. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  28.2.2023 

Prodej  čás t i  pozemku p.č .  889/87 v  k.ú.  Červený Koste lec  

Zastupi te ls tvo města  

I. schvalu je 

 prodej části pozemku z majetku Města Červený Kostelec, p.č. 889/87 v k.ú. Červený Kostelec, dle 
geometrického plánu č. 1544-40/2012, ze dne 8.10.2012, vypracovaného Ing. Petrem Jochem, nové parc. 
č. 2262 o výměře 23 m2 a parc. č. 2263 o výměře 23 m2, do majetku  [osobní údaj odstraněn] . Doplatek 



 

USNESENÍ z  1.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 28.2.2023 Strana 10/11 

 

za obě části pozemku vč. inflace a DPH 21% činí 31.808,- Kč. 
 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
ZM-2023/1/23 - 1. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  28.2.2023 

Prodej  čás t i  pozemku p.č .  889/87 v  k.ú.  Červený Koste lec  

Zastupi te ls tvo města  

I. schvalu je 

 prodej části pozemku z majetku Města Červený Kostelec, p.č. 889/87 v k.ú. Červený Kostelec, dle 
geometrického plánu č. 1544-40/2012, ze dne 8.10.2012, vypracovaného Ing. Petrem Jochem, nové parc. 
č. 2264 o výměře 24 m2, do majetku  [osobní údaj odstraněn] . Doplatek za pozemek vč. inflace a DPH 
21% činí 16.375,- Kč. 
 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
ZM-2023/1/24 - 1. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  28.2.2023 

I n formace z jednání  osadního výboru Lhota  

Zastupi te ls tvo města  

I. jmenuje 

 9 členů osadního výboru Lhota za Červeným Kostelcem v tomto složení: Vlčková Lenka, Špatenková 
Petra, Oždian Tomáš, Mudroch Zdeněk, Lelek Michal, Kulda Pavel, Křivda Lubomír, Kollertová Marcela, 
Hejzlar Petr 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

II. vol í  

 Vlčkovou Lenku předsedou osadního výboru Lhota za  Červeným Kostelcem od 1.3.2023. 
 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
ZM-2023/1/25 - 1. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  28.2.2023 

I n formace z jednání  osadního výboru Bohdašín  

Zastupi te ls tvo města  

I. jmenuje 

 7 členů osadního výboru Bohdašín v tomto složení: Pavel Prouza, Martina Kubečková, Lenka 
Sedláčková, Zdeněk Pinkava, Ladislav Brož, Pavel Staněk, Pavel Faifer  

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

II. vol í  

 Pavla Prouzu předsedou osadního výboru Bohdašín od 1.3.2023. 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
ZM-2023/1/26 - 1. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  28.2.2023 

I n formace z jednání  osadního výboru Sto l ín  

Zastupi te ls tvo města  

I. jmenuje 



 

USNESENÍ z  1.zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec konaného dne 28.2.2023 Strana 11/11 

 

 7 členů osadního výboru Stolín v tomto složení: Středa Karel, Klepáček Miroslav, Ing. Šteger Vladimír, 
Vondra Josef, Šenk Jiří, Záliš Josef, Falta Jaroslav 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

II. vol í  

 Vondru Josefa předsedou osadního výboru Solín od 1.3.2023. 
 

 přijato, pro:22, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
ZM-2023/1/27 - 1. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  28.2.2023 

I n formace z jednání  osadního výboru O lešnice  

Zastupi te ls tvo města  

I. jmenuje 

 9 členů osadního výboru Olešnice v tomto složení: Diviš Tomáš, Kejzlar Petr, Brož Martin, Kozáková 
Miriam, Kozák Lukáš, Vlček Roman, Háze Miroslav, Jůza Radek, Hnízdilová Lucie 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:1, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

II. vol í  

 Házeho Miroslava předsedou osadního výboru Olešnice od 1.3.2023. 
 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:1, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 
ZM-2023/1/28 - 1. Zastupitelstvo města Červený Kostelec  28.2.2023 

I n formace z jednání  osadního výboru Horní  Koste lec  

Zastupi te ls tvo města  

I. jmenuje 

 9 členů osadního výboru Horní Kostelec v tomto složení: Kopáček Antonín, Illnerová Jana, Holzäpfel 
Pavel, Pilát Martin, Kábrt Vladimír, Kollert Ladislav, Nývlt Martin, Rýdl Tomáš, Špulák Vojtěch 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:1, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

II. vol í  

 Špuláka Vojtěcha předsedou osadního výboru Horní Kostelec od 1.3.2023. 
 

 přijato, pro:21, proti:0, zdrželo se:1, nehlasovalo:0, nepřítomno:3 

 


		2023-03-06T07:56:09+0100
	Jaroslav Kordina




